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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Daugiausia diskusijų – dėl „agresyviųjų“ sąrašo
									
				
 
Lietuvos kinologų draugijos atstovai kovo 28 d. dalyvavo LR Seimo Kaimo reikalų komiteto pasitarime dėl Gyvūnų gerovės įstatymo projekto.

Priminsime, kad atnaujintas Gyvūnų gerovės įstatymo projektas artėja prie finišo – dvejus metus užtrukę parengiamieji darbai netrukus turėtų būti baigti. Įstatymas turi būti svarstomas Seimo posėdyje.

Įstatymo rengimo darbo grupėje dalyvavo LKD prezidentė R.Kazlauskaitė bei viešųjų ryšių atstovė A.Staskevičienė.

Kaimo reikalų komitete posėdyje kovo 28 d. daugiausia diskutuota dėl pavojingų šunų veislių sąrašo. Lietuvos kinologų draugijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Lietuvos savivaldybių asociacijos bei Všį „Lesė“ atstovai pasisakė už šio sąrašo naikinimą.

Pavojingų šunų veislių sąraše – amerikiečių pitbulterjeras, bandogas, amerikiečių Stafordšyro terjeras, Stafordšyro bulterjeras, amerikiečių buldogas, Argentinos dogas, fila Brasileiro, kangalas, Kaukazo aviganis ir Pietų Rusijos aviganis.

Šis sąrašas yra neveiksmingas, nes bet koks šuo gali būti agresyvus, o atsakingas tokiu atveju tik šuns šeimininkas, – teigė Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovas Giedrius Blekaitis bei Savivaldybių asociacijos atstovas Gediminas Vaičionis.

Pasitarime nebuvo pritarta Seimo narės Agnės Zuokienės siūlymams parengti dar vadinamųjų kovinių šunų aprašus, taikyti griežtas bausmes ir suvaržymus  šunų laikytojams. Susirinkusieji, konsultuojami teisininkų, konstatavo, kad šie siūlymai priskirtini gyvūnų laikymo taisyklėms, bet ne gyvūnų gerovės įstatymui.

LKD prezidentė Ramunė Kazlauskaitė pasitarime pateikė pluoštą skirtingų šunų veislių nuotraukų ir paprašė posėdžio dalyvių pamėginti nustatyti, kurie yra „agresyvūs“. Ji klausė, kaip bus nustatoma šuns veislė, jeigu vienas tėvų yra mišrūnas.

„Ar šunį galime  priskirti „agresyviai“ veislei, žinotume tik turėdami jo kilmės dokumentus. Bet dažniausiai tokių dokumentų nėra, o neatsakingas savininkas, atsitikus nelaimei, gali dokumentus ir slėpti. Jei šuo nepaženklintas mikroschema, neregistruotas, sunku įrodyti jo kilmę, tuo pačiu ir veislę. Todėl dar aktualesnis tampa privalomas gyvūnų ženklinimas, kas garantuotų atsakingą veislininkystę. Italija, Lenkija, kitos šalys panašių sąrašų jau atsisakė“, – sakė R. Kazlauskaitė.

Savivaldybių asociacijos atstovas Gediminas Vaičionis atkreipė dėmesį, jog savivaldybėms užkraunama papildoma atsakomybė atlikti pavojingų šunų vertinimą, samdyti ekspertus, rengti šunų aprašus, o po to dar bylinėtis su šunų savininkais teismuose.

Jeigu į naująjį Gyvūnų gerovės įstatymą būtų įtrauktas pavojingų šunų veislių sąrašas, Lietuvos kinologų draugija bei Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atsisako aiškintis, ar šuo yra agresyvios veislės mišrūnas. Taip pat jie atsisako rengti naujus tokių veislių aprašus, nes tai nėra jų funkcija.

Susirinkusieji pritarė siūlymui įpareigoti šunų veisėjus ženklinti ir registruoti šunis. Prieš parduodant ar dovanojant šuniuką, jis privaloma tvarką turi būti paženklintas mikroschema.

Ar Seimo nariai įsiklausys į  kinologų ir kitų institucijų pateiktus argumentus, pamatysime. Visuomenėje gana stipriai eskaluojama „agresyvių“ šunų baimė, gali būti, kad Seimo nariai norės įtikti rinkėjams ir balsuos už pavojingų šunų sąrašą.

Pasitarimui baigiantis, Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas Jonas Stanevičius patikino, kad Kaimo reikalų komiteto nariams ir kolegoms Seime perduos Lietuvos kinologų draugijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Lietuvos savivaldybių asociacijos bei Všį „Lesė“ atstovų pateiktus argumentus.

APKLAUSOS DUOMENYS: 2011 lapkričio mėn. šiame tinklapyje Jūsų klausėme, ar reikėtų panaikinti 2003 m. priimtą agresyvių šunų veislių šunų sąrašą. Iš viso atsakė 856 lankytojai, iš jų 829 lankytojai pasisakė už tokio sąrašo naikinimą. Ačiū Jums!

S.Valujevos nuotr.
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